ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2022 года   № 216
307000, Курская обл., с. Мантурово, ул. Ленина, 13
О внесении изменений в Положение
о порядке начисления и взимания
родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях
Мантуровского района Курской области,
утвержденного решением Представительного
Собрания Мантуровского района Курской области
№231 от 27 сентября 2013 года
В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации на основании Постановления  Губернатора Курской области от 13.10.2022 г. № 298-пг «О дополнительных мерах  социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации» в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» Представительное Собрание Мантуровского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке начисления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Мантуровского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области №231 от 27.09.2013г. (с изменениями от 27.08.2018 г. №273, от 25.02.2020 г. №42, от 27.11.2020 г. № 93, от 19.08.2022 г № 204, от 29.09.2022 г. № 208), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Родительская плата за присмотр и уход за детьми, посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения Мантуровского района Курской области, при наличии подтверждающих документов не взимается с родителей (законных представителей):
- детей-инвалидов;
- детей-сирот;
- детей, оставшихся без попечения родителей;
- детей с туберкулезной интоксикацией;
- детей военнослужащих, заключивших контракт и проходящих или прошедших службу именном батальоне материально-технического обеспечения "Сейм" в зоне проведения специальной военной операции РФ на Украине;
- детей из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, в период прохождения военнослужащим  военной службы по мобилизации."
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию и размещению в  информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Мантуровский район» Курской области.
Председатель Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области                                    Н.В. Токарева
Глава Мантуровского района
 Курской области                                                                             С.Н. Бочаров